SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Rua Siqueira Campos, 159 – Bairro Jaqueira CEP 68.458-000      TUCURUÍ – PA

 E-mail: semectucurui@gmail.com

Memorando nº 502/2020-GS – SEMEC       Tucuruí-Pa, 26 de setembro de 2020.

A

COMISÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO –CPL

Prefeitura Municipal de Tucuruí

ASSUNTO: ADESÃO DE ATA REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20199737 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Sr. Presidente,

Sirvo-me do presente para encaminhar (EM ANEXO) a Vossa Senhoria a

documentação para ABERTURA de ADESÃO a ATA de Registro de Preços, oriunda do

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2019/SRP, PROCESSO LICITATORIO Nº: 130/2019/PMCC,

órgão gerenciador Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, para prestação de serviços

com fornecimento, confecção, montagem e instalação de ornamentos natalinos incluso

materiais a serem utilizados em praças, prédio da prefeitura e vias urbanas no município de

Tucuruí – PA.

Os procedimentos legais a Abertura tem os devidos fins de direito com base no Decreto

nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, que regulamenta o Pregão, na Lei 10.520 de 17 de julho

de 2002 e, e subsidiado pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Art. 22, §1º do Decreto Nº

7.892, de 23 de janeiro de 2013 dentro das formalidades legais.

Justificativa: Os serviços propostos buscam valorizar a aura e o espírito natalino em

harmonia com a tradição histórica e cultural da cidade, potencializando o evento como destino

turístico regional e nacional difundindo o espírito de fraternidade, respeito e amor ao próximo,

incentivando a população e tornando a cidade mais bela para as festividades natalinas.

Aliando criatividades, espetáculos visuais, luminância, arte e inovação, em trabalhos,

seguindo o propósito de formalizar originalmente a proposta de decoração natalina com

elementos e peças decorativas para que produza seus efeitos e concepções natalinas.

Desta forma o objetivo desta contratação é contar com os menores custos possíveis e

o atendimento adequado das necessidades da Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Rua Siqueira Campos, 159 – Bairro Jaqueira CEP 68.458-000      TUCURUÍ – PA

 E-mail: semectucurui@gmail.com

Buscando sempre a prática dos princípios da eficiência e efetividade, quando se tenta

alcançar a alta produtividade, agilidade, qualidade, segurança e máxima perfeição do

trabalho, as adequações dos atuais serviços são metas visadas pela administração das

atividades meio e apoio operacional, o que não seria possível sem a contratação de serviços

especializados terceirizados.

Tucuruí-PA, 26 de outubro de 2020.

MARIVANI FERREIRA PEREIRA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Portaria nº 1.689/2019 – GP

		2020-10-26T08:08:34-0300
	MARIVANI FERREIRA PEREIRA:20677308191